
 Padeda psichiškai sveikam 

asmeniui susivokti savo 

sunkumuose ir ateityje 

savarankiškai juos spręsti. 

 

PSICHIATRAS 

Gydo asmenis, kurie turi 

psichinių sutrikimų, arba 

patiria kritines būsenas. 

 

  

Dirba su asmenybe jos 

natūralioje būsenoje, 

neribodamas saviraiškos. 

 

 

PEDAGOGAS 

Moko ir organizuoja veiklas 

bei specialias sąlygas, tam 

tikru būdu suvaržydamas 

asmens laisvę. 

 

 Nedalyvauja 

diskriminaciniuose 

renginiuose, nesmerkia ir 

nebaudžia, kliento būseną 

kontroliuoja tik profesiniais 

metodais ir tik asmeniškai 

bendraudamas su klientu. 

 

 

POLICININKAS 

Vertina situacijas, asmenų 

elgesį, baudžia, kontroliuoja ir 

apriboja įstatymus 

pažeidžiančių piliečių 

veiksmus. 

 

 

Psichologas Pasiūlo keletą rekomendacijų, 

iš kurių klientas pats 

pasirenka, kas jam priimtina. 

 

 

TEISININKAS 

Teikia vienareikšmiškas 

rekomendacijas, patarimus. 

 

 

 

Priima kliento būseną kaip 

realią, dalyvauja jo pasaulyje. 

 

 

 

 

ŠVENTIKAS 

Atleidžia nuodėmes, turi teisę 

vertinti asmenų poelgius, 

remdamasis religinėmis 

tiesomis. 

 Remiasi savo profesinėmis 

žiniomis, profesine patirtimi ir 

yra asmeniškai atsakingas už 

profesines klaidas. 

 

EKSTRASENSAS 

Naudoja informaciją, kurią 

gauna iš nepatvirtintų šaltinių, 

ir neprisiima jokios 

atsakomybės už rezultatus. 
 

 Atsisako dirbti su klientu jam 

to nežinant (prašant kitam 

asmeniui), gerbia kliento ir 

savo ribas. 

 

MAGAS 

Neaiškina klientui, ką ir kaip 

atliks. Pasikliauja 

antgamtinėmis galiomis. 
 

 Galimybės turi ribas. 

 

DIEVAS 

Galimybės beribės. 

 

 

Parengė Klaipėdos PPT psichologė Monika Pranauskienė 


